
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VỊ THỦY 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Vị Thủy, ngày         tháng        năm  2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” huyện Vị Thủy 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỊ THỦY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 02/2011/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2011 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành quy định phân cấp quản lý tổ 

chức bộ máy, cán bộ, công chức tỉnh Hậu Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 169/TTr-PNV ngày  

14 tháng 4 năm 2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” huyện Vị Thủy. Thành phần gồm các ông (bà) có tên sau: 

  * Trưởng ban: 

  Ông Nguyễn Thanh Tươi, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện. 

  * Phó Trưởng ban: 

  - Mời ông Đoàn Minh Thanh, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời 

là Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

  - Ông Nguyễn Văn Công, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin – Thường 

trực; 

  - Mời ông Đoàn Ngọc Liệp, Phó Trưởng Ban tuyên giáo Huyện ủy. 

  *  Ủy viên Thường trực: 

  - Ông Ngô Trúc Giang, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

  - Mời ông Phạm Tiến Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam   

huyện; 

  - Mời bà Nguyễn Kiên Trinh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

  *  Ủy viên: 

  - Ông Trần Trung Kiên, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy kiêm Trưởng 

Phòng Nội vụ huyện; 



2 

 

 

  - Ông Trần Tiến Nam, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện; 

  - Ông Lâm Kim Khiêm, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

  - Bà Nguyễn Thị Kim Loan, Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

  - Ông Phạm Văn Út Chót, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

  - Ông Nguyễn Minh Nhựt, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

 - Ông Trương Văn Trí, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

- Ông Phạm Thanh Hải, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

 - Bà Đoàn Thị Thùy Hương, Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện; 

  - Bà Nguyễn Thị Mến, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Ông Nguyễn Thanh Hoàng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Cương, Phó Trưởng Công an huyện; 

- Ông Lê Văn Chính, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thanh huyện; 

- Ông Mai Trung Kiên, Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng 

huyện; 

- Ông Trương Thanh Nghị, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

và Truyền thanh huyện; 

- Ông Lê Minh Trung, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thống kê Vị Thủy – 

Vị Thanh; 

- Mời Bà Nguyễn Như Kiều, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

- Mời ông Lê Thanh Điều, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Mời ông Phạm Văn Giàu, Bí thư Huyện đoàn; 

- Mời ông Hồ Minh Cảnh, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

- Mời bà Nguyễn Thị Hồng Châu, Phó Trưởng ban Dân vận huyện; 

- Mời ông Mai Văn Dạng, Chủ tịch Hội khuyến học huyện; 

- Mời ông Trần Văn Tuấn, Trưởng Ban đại diện Hội người Cao tuổi 

huyện; 

 * Tổ chuyên viên giúp việc:  

- Ông Ngô Trúc Giang, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - 

Tổ trưởng; 

- Ông Phạm Hoàng Minh, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện - Tổ phó; 

- Ông Lê Văn Tiền, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

  - Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Đội trưởng Đội XDPT - BVANTQ Công an 

huyện; 



3 

 

 

  - Ông Hứa Văn Soi, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

- Ông Nguyễn Trung Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

và Truyền thanh huyện. 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:  

  Ban Chỉ đạo xây dựng quy chế hoạt động, tuyên truyền vận động nhân 

dân tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” trên địa bàn huyện. 

  Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn huyện. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 537/QĐ-UBND ngày 29 tháng 02 năm 2016 của UBND huyện Vị 

Thủy về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” huyện Vị Thủy. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ, 

Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Lưu VT. 

 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tươi             
 

 
 


		2022-04-22T08:46:06+0700


		2022-04-22T09:10:12+0700


		2022-04-22T09:10:12+0700


		2022-04-22T09:10:12+0700


		2022-04-22T09:10:12+0700




